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 QS- 0202معرفی نظام رتبه بندی 

 

 مقدمه 
 

پزوهشی را آغاز نموده است. این و مؤسسات  ارزیابی و رتبه بندی دانشگاه ها 4002، از سال QSسسه رتبه بندی انگلیسی ؤم

پزوهش، شاخص که هر کدام دارای وزن های متفاوتی هستند در چهار حوزه  6دانشگاه در جهان را بر اساس  0000سسه سالانه مؤ

 000دانشگاه برتر را اعلام می نماید. در این رتبه بندی  0000دام و وجهه بین المللی ارزیابی نموده و نتایج بیش از خآموزش، است

 ن دانشگاه ها به صورت گروهی رتبه بندی می شوند.آدانشگاه اول بصورت انفرادی و بعد از 
 

 

 انواع نتایج رتبه بندی 

این نظام رتبه بندی های دیگری را نیز ارائه می دهد که از جمله مهمترین آنها رتبه بندی موضوعی، رتبه  علاوه بر رتبه بندی کلی،

ص های ارزیابی رتبه خسال و رتبه بندی منطقه ای )آسیا( می باشد. لازم به ذکر است شا 00بندی دانشگاه های با قدمت کمتر از 

، تنها گزارش نتایج رتبه بندی کلی و رتبه 4040متفاوت می باشد. در نتایج سال بندی های مذکور با رتبه بندی کلی و با یکدیگر 

 بندی منطقه ای منتشر شده است.

 
 

 

   شاخص های ارزیابی رتبه بندی کلی 

 

 ) اندازه گیری از طریق سنجش(%20شهرت علمی با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق نظرسنجی( %00شهرت در بازار کار با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق خود اظهاری دانشگاه( % 40انشجو به اعضای هیات علمی با وزننسبت د -

 )اندازه گیری از طریق پایگاه اسکوپوس( %40 به ازای هر عضو هیات علمی با وزنمیزان استناد  -

 ود اظهاری دانشگاه(خ)اندازه گیری از طریق % 0تعداد اعضای هیات علمی بین المللی با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق خود اظهاری دانشگاه( %0اد دانشجویان بین المللی با وزن تعد -
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 شاخص های ارزیابی رتبه بندی آسیا 

 )اندازه گیری از طریق نظر سنجی( %00شهرت علمی با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق نظر سنجی( %40شهرت در بازار کار با وزن  -

 %00وزن نسبت دانشجو به اعضای هیات علمی با  -

 )اندازه گیری از طریق خوداظهاری دانشگاه( %00تعداد شبکه های تحقیقاتی بین المللی با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق اسکوپوس( %00میزان استناد به ازای هر مقاله با وزن  -

 ) اندازه گیری از طریق پایگاه اسکوپوس( %0میزان استناد به ازای هر عضو هیات علمی با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق پایگاه اسکوپوس( %0اعضای هیات علمی با مدرک دکتری با وزن  تعداد -

 )اندازه گیری از طریق پایگاه اسکوپوس( %4.0نسبت اعضای هیات علمی بین المللی با وزن  -

 ) اندازه گیری از طریق پایگاه اسکوپوس( %4.0نسبت دانشجویان مبادله شده) وارد شده به دانشگاه( با وزن  -

 )اندازه گیری از طریق پایگاه اسکوپوس( %4.0نسبت دانشجویان مبادله شده )خارج شده از دانشگاه( با وزن  -

 

 

دانشگاه برتر آسیا را  000دانشگاه های آسیا را بصورت سالانه ارزیابی و لیست  4002از سال QS شایان ذکر است نظام رتبه بندی 

 منتشر می نماید.
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